## 14

Hus, XLIIIr–XLIIIv:

Idem<sup>69</sup> in eadem Epistola dicit:

Sic incipit et passionibus Christi fraternitas in persecutionibus retardari, dum in oblationibus discit de sanguine eius et cruore confundi. Quomodo<sup>70</sup> autem possumus propter Christum sanguinem fundere, qui sanguinem Christi erubescimus bibere? qui<sup>71</sup> tunc potest laetificare in Ecclesia bibentem turbam, si quod bibitur Dominicam teneat veritatem.

Redeat<sup>72</sup> igitur in cor nostrum, non ambulasse nos in viis Domini, et abiecissem legem Dei, praecepta eius et monita salutaria nunquam voluisse servare. Haec Cyprianus.

Následující autorita Bernardova je v mnohem širší podobě uvedena u Jakoubka i Mikuláše. Setkáváme se s ní v autoritách ke *Quia heu in templis*,<sup>73</sup> v *Quod non solum sacerdotes*<sup>74</sup> i v *Collectech*.<sup>75</sup> Pouze *Pius Iesus* se omezil na krátký úryvek, ovšem i tak je o několik slov delší než Husův.

tiri poculum ydoneos facimus, si non eos prius ad bibendum in ecclesia Domini poculum iure communicationis admittimus?

Nicolaus: Collecta, 228v<sup>b</sup>

Et idem in dicta epistola XXXIII inquit...

Sic ergo incipit et passionibus Cristi fraternitas in persecucionibus retardari, dum in oblacionibus discit de saguine eius et cruore confundi... Quomodo autem possumus propter Cristum saguinem fundere, qui sagwinem Cristi erubescimus bibere? (229r<sup>b</sup>) Quod tunc demum potest letificare in ecclesia bibentem turbam, si quod bibitur, Dominicam teneat veritatem. Unde idem in dicta epistola III ubi supra inter cetera dicit... Redeat in cor nostrum non ambulasse nos in viis Domini et abiecissem legem Dei, precepta et monita salutaria nunquam voluisse servare.

69 Thascius Caecilius Cyprianus, *Epistula LXIII*, c. 15, CSEL 3, p. 713–714.

70 *Ibidem*, p. 714.

71 *Ibidem*, c. 11, p. 710.

72 Thascius Caecilius Cyprianus, *De lapsis*, c. 21, CSEL 3, p. 253.

73 F. 19v–20r.

74 F. 117v.

75 F. 226r<sup>b</sup>.

## 15

Iohannes Hus, XLIIIv

Bernhardus Sanctus in Sermone de corpore Christi, ad Papam Petrum ait:<sup>76</sup>

Christus discipulis suis huius sacramenti formam scripsit, efficaciam explicuit, idem fieri praecepit.

Iacobellus, Pius Iesus, 83

...sanctum Bernhardum in sermone ad Petrum de corpore Christi, qui sic dicit: Quod Christus discipulis suis huius sacramenti formam scripsit, efficaciam explicuit, idem fieri precepit, et ideo sub una specie corpus et sub altera tradimus sanguinem.

Traktát *Quod non solum sacerdotes* jsme dosud sice zvažovali mezi možnými zdroji, ale vždycky zde existovalo i jiné dílo, které příslušnou autoritu rovněž přinášelo a většinou i v podobě bližší Husově. Citát z Fulgentia (správně šlo o dílo opata Ruperta z Deutz) však přináší jen toto Jakoubkovo dílo, i když v širším znění než Hus.